Приказ №220/а  - ОД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

г. Сарапул

30.08.2022 г.

«О формировании наставнических пар»

В соответствии с программой реализации целевой модели наставничества, утвержденной приказом директора № 60-ОД от 21.02.2022 года
приказываю:

1.
Сформировать следующие наставнические пары:

1) Поваренкина М.Ф., учитель начальных классов (наставник) – Серебрякова М.В.,       учитель начальных классов – молодой специалист (наставляемый);

2) Глухова С.А., учитель географии (наставник) - Сюзева М.В. – учитель истории и географии – молодой специалист (наставляемый) .

2.
Куратору наставнических пар – С.А. Глуховой, заместителю директора по НМР:

2.1.
поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов;

2.2.
отслеживать реализацию плана дорожной карты;

2.3.
отчитываться руководителю образовательной организации о реализации цикла наставнической работы.

3.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

/Т.С.Дементьева/
30.08.2022 г
    В целях организованного проведения муниципального этапа Всероссийской   олимпиады школьников,  в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников и приказом Управления образования г. Сарапула №121/3 – ОД от 24.10.2022 года
п р и к а з ы в а ю:

1.  Принять участие с 18 ноября по 29 ноября 2013г. в муниципальном этапе всероссийской олимпиады победителям школьного этапа.

2.  Начало олимпиад в 10-00, начало регистрации 9-10.

3.  Участников олимпиады ознакомить с регламентом проведения муниципального этапа ( приложение к приказу ГУО мэрии г. Новосибирска), с порядком подачи апелляции.

4.  Назначить сопровождающих на муниципальный этап олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников при следовании на олимпиаду от МБОУ СОШ № 000 и обратно в ОУ:

4. Сопровождающему учителю провести инструктаж с участниками олимпиады по технике безопасности при нахождении в общественных местах и по пути следования на общественном транспорте.

5. Классным руководителям 7-а, 8-а, 9-а, 9-б, 10-а, 11-а:

- предоставить письменное согласие от родителей на обработку персональных данных детей - участников муниципального этапа олимпиады до 18.11.2013.

6. Участникам олимпиады иметь при себе: паспорт (достигшим 14-летнего возраста), либо свидетельство о рождении и справку с фотографией, заверенную директором ОУ. При наличии копии паспорта или свидетельства о рождении, они должны быть заверены подписью директора и печатью ОУ.

7. В целях широкого информирования ученической, учительской и родительской общественности о ходе проведения всероссийской олимпиады школьников, оргкомитету школьного этапа олимпиады своевременно размещать информацию о результатах муниципального этапа олимпиады на информационном стенде и школьном Интернет - сайте.

8. Обучающиеся, принимающих участие в олимпиаде, освобождаются от учебных занятий в этот день.

9. На основании приложения к приказу ГУО мэрии г. Новосибирска направить , учителя технологии, 26 ноября 2013г. к 9-00 в МБОУ СОШ № 28 для проверки практической части олимпиадных работ по технологии муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

10. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Директор школы